
(~ CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat avec la CCI de LOZERE 

5000€ HT/an + rétrocession adhésions 

li est ainsi décidé : 

Mise à disposition de la plateforme En bas de ma rue pour un montant annuel de 5 000€ HT. 
Les adhérents étant gérés par la CCI NORD ISERE, les cotisations sont encaissées et la CCI 
procède à une rétrocession de 40% à la CCI territoriale concernée. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PA , ·dent 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus : 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat avec la CCI LYON METROPOLE ST ETIENNE ROANNE 

5000€ HT/an + rétrocession adhésions 

li est ainsi décidé : 

Mise à disposition de la plateforme En bas de ma rue pour un montant annuel de 5 000€ HT. 
Les adhérents étant gérés par la CCI NORD ISERE, les cotisations sont encaissées et la CCI 
procède à une rétrocession de 40% à la CCI territoriale concernée. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : O Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BE/GN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

MARCHE PUBLIC - LOCATION LOCOMOTIVE POUR LE PORT 

La CCI Nord Isère souhaite lancer un marché public concernant : 

« LA LOCATION D'UNE LOCOMOTIVE POUR LE PORT DE SALAISE» 

(Date de fin de la concession du Port de Vienne, par la CNR à la CCI Nord-Isère au 31/12/2023) 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 

L'Assemblée autorise le Président à engager la CCI Nord-Isère dans toute démarche de 
prolongation d'un marché public pour la location d'une locomotive pour le Port. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Vienne, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON 
Secrétaire 

Daniel PARAIRE 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

MOUVEMENTS DU PERSONNEL 

La Chambre de Commerce et d'industrie Nord-Isère gère son personnel par délégation de la 
Chambre de Commerce et d'industrie Régionale. 

Vu le recrutement en cours : 
❖ Recrutement en COD d'un conseiller numérique nécessitant la création d'un 

poste de conseiller numérique suite à un développement de l'activité auprès 
des TPE 

❖ Recrutement d'un remplacement du poste d'animateur En Bas de Ma Rue, 
suite à la rupture conventionnelle accordée à M. ACCART, titulaire du poste et 
dans la perspective du développement de la plateforme de e-commerce de la 
CCI Nord Isère. 

❖ Pour remettre le centre de langue au cœur des enjeux d'oCClgène, recrutement 
d'une personne en charge de l'administratif et du face à face en COD de 6 mois 
et création du poste à occuper. 

Vu la modification du positionnement de certains postes : 
❖ Modification du poste de manager I niveau 6 occupé par A. FROGET en 

responsable d'activité niveau 7 
❖ Modification du poste d'assistante spécialisée occupée par L. BUSTAMENTE 

en manager 1 cadre niveau 6 
❖ Modification du poste d'assistante occupé par C. KLEIN en assistante 

spécialisée maîtrise niveau 4 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
Vu les nécessités de service, 

L'Assemblée autorise le Président à engager la CCI Nord-Isère dans toute démarche de 
recrutement et d'organisation, concernant les postes cités ci-dessus. 

Abstention : 0 Contre: 0 Pour:20 

Fait à Vienne, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Christophe CARRON 
Secrétair 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

MARCHE PUBLIC - IMPRESSION MAGAZINE NIE 

La CCI Nord Isère souhaite lancer un marché public concernant : 

« IMPRESSION MAGAZINE NIE » 

Montant du marché public: 60 000 euros HT. 
Le marché public actuel se terminant le 21/06/2021 (dernière parution en mai) 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 

L'Assemblée autorise le Président à engager la CCI Nord-Isère dans toute démarche 
d'un marché public pour l'impression du magazine NIE. 

Abstention : 0 Contre: O 

Fait à Vienne, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON 
Secrétaire 

Daniel PARAIRE 
B~te-e.l 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

AVIS DE LA CCI EN MATIERE D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 

En matière d'aménagement du territoire, la Chambre de Commerce et d'industrie Nord-Isère 
est amenée à rendre de façon très régulière des avis sur les Plans Locaux d'Urbanisme ou 
autre Schémas de Cohérence Territoriale. 
Vu les avis donnés depuis l'Assemblée Générale de novembre 2020 : 

COLLECTIVITE DATE AVIS OBJET AVIS 

Mise en compatibilité des PLU de Bourgoin- 

PREFECTURE ISERE 07/12/2020 
Jallieu, Isle d' Abeau, Vaulx-Milieu pour la 

Favorable 
Déclaration d'Utilité Publique : 

Renaturation de la Bourbre 

Contribution au S3REnr (Schéma Régional 
Favorable, remarque sur le projet 

RTE 10/12/2020 de Raccordement au Réseau des Énergies 
de Cessieu 

Renouvelables 

VILLAGE DE PALADRU 07/09/2020 
Avis Modification Simplifiée n°2 ancien 

Favorable, aucune remarque 
village de Le Pin 

L'ISLE D' ABEAU 28/01/2021 Association révision PLU I 

ANTHON 28/01/2021 Association révision PLU I 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
Vu la liste présente, 
L'Assemblée donne validation au Président pour engager la CCI dans les avis donnés. 

Abstention : 0 Contre: 0 Pour:20 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Christophe CARRON 



Secrétaire Président 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul COLEON, 
Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid MELQUION, 
Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

VALIDATION DE LA PESEE ECONOMIQUE 

Vu le Code de commerce, et notamment les articles L. 713-11 à L. 713-13, les articles R. 713- 
66 à R.713-68, et l'article A.713-26 à A.713-30; 

Vu le projet d'étude économique exposé à l'Assemblée Générale proposant de fixer la composition 
de la Chambre de Commerce et d'industrie Territoriale à 40 sièges répartis en catégorie et sous 
catégories suivantes : 

Nombre total de sièges 40 
Commerce 
Commerce moins de 10 salariés 
Commerce plus de 10 salariés 

Industrie 
Industrie moins de 50 salariés 
Industrie plus de 50 salariés 

Services 
Services moins de 10 salariés 
Services plus de 10 salariés 

10 
5 
5 

15 
9 
6 

15 
7 
8 

Décide: 
• d'approuver le projet de pesée économique et de répartition des sièges ; 
• de mandater le Président pour le transmettre au Préfet en vue de la fixation par arrêté de la 
future composition de la Chambre de Commerce et d'industrie NORD ISERE 

Abstention : O Contre: 0 
Fait à Vienne, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON 
Secrétaire 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents: 20 
Elus présents en distancie I : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention d'hébergement avec Réseau Entreprendre Isère 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 635,75€ HT par an 

li est ainsi décidé : 

Mise à disposition de locaux espace entrepreneurs sur le site de la CCI Nord Isère à Vienne. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat avec Vienne Condrieu Agglomération 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 23 000€ nets 

li est ainsi décidé : 

La CCI NI anime la pépinière Ariane pour le compte de Vienne Condrieu Agglomération par 
la mise à disposition d'un temps agent à hauteur de 50%. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : O Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention d'hébergement avec Vienne Condrieu Agglomération 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 1040 € HT par an 

li est ainsi décidé : 

Mise à disposition de locaux espace entrepreneurs sur le site de la CCI Nord Isère à Vienne. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de soutien VIENNE HISTORIQUE 

Le montant de la contribution de la CCI Nord Isère est de 2 500 euros 

li est ainsi décidé : 

Soutien dans l'organisation de l'évenement annuel 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Da · ~~n , Président 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BE/GNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus : 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet: 

Appel cotisation 2020 et 2021 avec Pôle Agoralimentaire de l'Isère 

Le montant de la contribution de la CCI Nord Isère est de : 
5000 € par an 

li est ainsi décidé : 

Cotisation annuelle 2020 et 2021 à l'association Pôle Agroalimentaire de l'Isère valorisant les 
produits locaux sous marque is(H)ere 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

FOND DE CONCOURS TRIBUNAL DE COMMERCE 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Le montant de la contribution de la CCI Nord Isère est de : 
4 000 € 

li est ainsi décidé : 

Soutien au fonctionnement de l'instance pour 2021 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : O Contre: O 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat Année 2021 avec MFQ RHÔNE-ALPES 

Le montant de la contribution de la CCI Nord Isère est de 4000 € net. 
Le montant de l'aide versée à la CCI est de 3960 € HT par an. 

li est ainsi décidé : 

Convention de partenariat et mise à disposition de bureaux sur le site de la CCI Nord Isère à 
Vienne. 

Subvention de fonctionnement (Poste de Délégué Régional) 

Frais d'hébergement - matériel fournitures et frais d'affranchissement 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel "'"""'.....,._....... ident 

.... '1 

, >/ 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDR/ER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat Année 2021 - Démarche RSE avec AFNOR 

li est ainsi décidé : 

Conception, préparation et animation d'ateliers 

Journée d'appropriation du "Diag RSE Online" 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire 
Da · :~~~("\ , Président 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat pour les années 2020 - 2021 - 2022 avec EDF 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 5 000 € HT annuel 

li est ainsi décidé : 

Soutien au développement économique du territoire 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : O Contre: O 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BE/GNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus : 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Thesame Ambition Innovation collab 3 avec Thésame 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 29 780 € 

li est ainsi décidé : 

Accompagnement des entreprises iseroises innovation 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention :0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie I : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Thesame Ambition Innovation OPI avec Thésame 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 3400 euros 

li est ainsi décidé : 

Accompagnement des entreprises iseroises innovation PRÊT GARANTI LONG 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDR/ER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Thesame Ambition Innovation OPI avec Thésame 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 1700 euros 

li est ainsi décidé : 

Accompagnement des entreprises iseroises innovation PRÊT GARANTI COURT 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention :0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Thesame Ambition Innovation OPI Flash avec Thésame 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 2 100 € 

li est ainsi décidé : 

Accompagnement des entreprises iseroises innovation 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : O Contre: O 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus : 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Thésame Ambition performance OPI avec Thésame 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 2 800 € 

li est ainsi décidé : 

Accompagnement des entreprises iseroises performance PRÊT GARANTI LONG 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Thésame Ambition performance OPI avec Thésame 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 1 400 € 

li est ainsi décidé : 

Accompagnement des entreprises iseroises performance PRÊT GARANTI COURT 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : O Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQU/ON, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus : 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet: 

Convention Auvergne Rhône Alpes Entreprises JOI 2020 avec AURA Entreprises 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 2 500 € 

li est ainsi décidé : 

support JOI 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat avec MAIRIE LES ABRETS EN DAUPHINE 

Prise en charge par la mairie de 100% du montant des adhésions sur l'année 2021 

li est ainsi décidé : 

Convention pour le déploiement de la marketplace En bas de ma rue 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention :0 Contre :0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat avec Pil'es 

Le montant de la contribution de la CCI Nord Isère est de 30 000€ HT 
Le montant de l'aide versée à la CCI est de 7 800€ HT 

li est ainsi décidé : 

La CCI NI le Pil'es conventionnent pour le soutien de la filière logistique et la multimodalité, 
La CCI NI abonde au développement de l'association via une subvention de 30000€ HT, Le 
Pil'es est hébergé dans les locaux de la CCI NI à Villefontaine et verse un loyer annuel de 
7800€ HT. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: O 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus : 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents: 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet: 

Convention de partenariat avec CAPI 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 52 775 € nets 

li est ainsi décidé : 

La CCI Nord Isère et la CAPI conventionnent sur un plan d'actions global sur différentes 
thématiques. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : O Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQU/ON, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus : 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie I : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat avec Chambre de Métiers et de I' Artisanat 

li est ainsi décidé : 

La CCI Nord Isère et la Chambre de Métiers et de l'Artisanat conventionnent sur un plan 
d'actions global sur différentes thématiques. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention d'hébergement avec Chambre de Métiers et de I' Artisanat 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 6 415€ nets/mois 

li est ainsi décidé : 

Mise à disposition de locaux sur le site de la CCI NI à Vienne. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire E, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus : 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents: 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat avec Bièvre Isère Communauté 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 15 000€ nets 

li est ainsi décidé : 

La CCI NI conventionne avec Bièvre Isère Communauté pour un co financement du poste 
d'animateur du GIE regroupant les professionnels du BtoC. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat avec Mairie de Vienne 

li est ainsi décidé : 

La CCI Nord Isère prend en charge les frais inhérants aux formalités d'enregistrement CFE 
pour les commerçants souhaitant intégrer la boutique éphémère. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 {quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents: 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention de partenariat avec CD 38 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 116765 € nets 

li est ainsi décidé : 

La CCI Nord Isère et le Département de l'Isère conventionnent sur un plan d'actions global 
sur différentes thématiques. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : O Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire ésident 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Pau/ 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention d'hébergement avec Initiative Nord Isère 

li est ainsi décidé : 

Mise à disposition de bureaux sur le site de la CCI NI à Villefontaine. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE Président 



© CCI NORD ISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet: 

Convention d'hébergement avec Vienne Atout Commerce 

li est ainsi décidé : 

Convention de partenariat et mise à disposition de bureaux sur le site de la CCI Nord Isère à 
Vienne pour 2021 et 2022. 

Valorisation du loyer dans le bilan de Vienne Atout Commerce à hauteur de 4 238€ HT annuels 
pour 2021 et paiement de 50% en 2022. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: O 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGNIER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention d'hébergement avec AG2R 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 6000€ HT par an 

li est ainsi décidé : 

Mise à disposition de bureaux sur le site de la CCI Nord Isère à Villefontaine. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: O 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LAVIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention d'hébergement avec CAR SAT 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 50€ HT par journée. 

li est ainsi décidé : 

Mise à disposition d'un bureau pour les permanences de la CARSAT le troisième mardi de 
chaque mois. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: O 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 



© CCINORDISÈRE 

DELIBERATION 
ASSEMBLEE GENERALE DU 8 MARS 2021 

Membres du Bureau : Daniel PARA/RE, Jean-Pierre GIRARD, Pierre POLLARD, Jean-Paul 
COLEON, Fabienne HUGUES, Christophe CARRON, Valérie ROBIN, Guy MOULIN. 
Membres élus : Nathalie AOUAD/, Michel BEAL, Gilles BONNET, Serge BOUDRIER, Hélène 
DABBADIE, Thierry DELMAS, Jacques GERBAULT, Maxime GIRARD, Paul LA VIE, Jean-Claude 
MEUNIER CARUS, Pierre PERROT, Gaël PLASSART. 

Membres Elus excusés : 
Marjorie BROCAL, Philippe BEIGN/ER, Jean-Jacques BOCHARD, Florence CHAUDET, Frédéric 
DURAND, Pascal FELICIANO, François GACHET, Jacques LAUVIN, Marc LETT, Ingrid 
MELQUION, Claude NORMAND, Julie SEIGLE-VATTE, Cathy SIMON, Matthieu SIMON, Alain 
SUBLET. 

Nombre de Membres Elus: 37 (quorum à 19) 
Nombre de Membres Elus présents : 20 
Elus présents en distancie! : Pierre-Olivier BOYER, Hervé SAULNIER. 

ENGAGEMENTS PAR CONVENTION 

La CCI Nord-Isère entretient avec ses partenaires des relations étroites, qu'il s'agisse de 
soutien aux actions engagées par la compagnie consulaire ou bien d'accompagnement de ces 
mêmes partenaires dans leurs démarches. 

Descriptif du projet : 

Convention d'hébergement avec ADIE 

Le montant de l'aide versée à la CCI est de 635 € HT par an 

li est ainsi décidé : 

Mise à disposition de locaux espace entrepreneurs sur le site de la CCI Nord Isère à Vienne. 

Vu les explications qui sont données par le Président PARAIRE, 
L'Assemblée donne validation pour cet engagement et mandate le Président en lui 
donnant tout pouvoir pour signer cette convention de partenariat au nom de la Chambre 
de Commerce et d'industrie Nord-Isère. 

Abstention : 0 Contre: 0 

Fait à Villefontaine, le 8 mars 2021 
Pour valoir ce que de droit 

Pour:20 

Christophe CARRON, Secrétaire Daniel PARAIRE, Président 

'· 


